
Státní zdravotní ústav 
Národní referenční laboratoř pro neionizující 

elektromagnetická pole a záření 
Společnost pracovního lékařství ČLS JEP 

Česká lékařská komora 
 

pořádají 

konzultační den 
který se koná dne 25. listopadu 2008 

v SZÚ, Šrobárova 48, 100 42  Praha 10, velká posluchárna v budově č. 11 

Vybrané postupy hodnocení expozice 
neionizujícímu záření 

 
Program 

10:00 – 11:00 
 
 

11:00 – 12:00 
 
 
 

12:00 – 13:00 
 
13:00 – 14:00 
 
 
 

14:00 – 14:30 
 
 

14:30 – 15:00 

K historii a budoucnosti limitů pro expozici neionizujícímu záření  
(doc. Luděk Pekárek, DrSc., NRL pro neionizující záření, SZÚ Praha) 
 
Jednotný postup při hodnocení expoziční situace v okolí základnových 
stanic pro mobilní telefony 1/2 (Ing. František Bittner a Ing. Jan Černý, 
asociace provozovatelů mobilních sítí) 
 
přestávka 
 
Jednotný postup při hodnocení expoziční situace v okolí základnových 
stanic pro mobilní telefony 2/2 (Ing. František Bittner a Ing. Jan Černý, 
asociace provozovatelů mobilních sítí) 
 
Hodnocení expozice v okolí přístrojů IPL  (Ing. Pavel Buchar, NRL pro 
neionizující záření, SZÚ Praha) 
 
Přístroje IPL v praxi  (Jaroslava Vachová, HS hl. m. Prahy) 

 
Odborný garant akce: Ing. Lukáš Jelínek, PhD. tel. 267 082 918, e-mail: elmag@szu.cz 

 
Přihlášky s uvedením jména a data narození zasílejte na adresu: elmag@szu.cz. 
UPOZORNĚNÍ: Uzávěrka přihlášek je 3 pracovní dny před konáním akce. 
 
V rámci celoživotního vzdělávání je akce určena pro lékaře a pro nelékařské zdravotnické pracovníky, jejichž obor 
činnosti se týká programu konzultačního dne. Akce je zapsána v Centrálním registru akcí celoživotního vzdělávání 
lékařů garantovaných ČLK a v registru akcí, k nimž Společnost pracovního lékařství 
ČLS JEP poskytla souhlasné stanovisko pro zařazení do kreditního systému celoživotního vzdělávání nelékařských 
zdravotnických pracovníků. 
 
Manipulační poplatek 50 Kč bude vybírán v pokladně SZÚ v přízemí budovy č. 11. 

 
 
 

doc. MUDr. Milan Tuček, CSc. 
předseda 

Společnosti pracovního lékařství ČLS JEP 

Ing. Lukáš Jelínek, PhD. 
vedoucí Národní referenční laboratoře pro 

neionizující elektromagnetická pole a záření 
 
 


